MUNICÍPIO DE PATO BRANCO - PR

DESPACHO DECISÓRIO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CONCORRÊNCIA Nº 04/2023
PROCESSO Nº 106/2023

 O Prefeito Municipal de Pato Branco, Estado do Paraná, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Art. 47, Inciso XXIII da Lei Orgânica Municipal, e com amparo legal na Lei

8.666/93, em seu Art. 49 e;

CONSIDERANDO a deflagração do processo licitatório por meio do processo administrativo nº

8.588/2023.

CONSIDERANDO a suspensão do processo supracitado em razão da necessidade de

adequações ao Edital na data de 21 de julho de 2023;

CONSIDERANDO a manifestação da Secretaria responsável, a qual informa que o projeto inicial

deverá ter alterações; os valores estão desatualizados bem como a lista de materiais, orçamentos e

demais documentos complementares;

CONSIDERANDO a impossibilidade operacional, com relação à prestação de contas junto ao

TCE/PR quando se trata de alterações no objeto, em especial alteração de valores;

A administração D E C I D E:

REVOGAR o processo licitatório Concorrência nº 04/2023 - Processo nº 106/2023, nos termos e

fundamentos acima descritos;

Em atendimento ao disposto no art., 109, inc. I, alínea “c”, da Lei Federal 8.666/93, ficam

os interessados intimados, em querendo se manifestar, apresentar recurso no prazo de 05 (cinco) dias,

contados da publicação deste no site oficial do Município de Pato Branco (www.patobranco.pr.gov.br) e

no Diário Oficial dos Municípios do Paraná (www.diariomunicipal.com.br/amp).

 Gabinete do Prefeito, em 21 de outubro de 2024.

Robson Cantu
PREFEITO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

B
S

O
N

 C
A

N
T

U
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
6E

9-
E

85
F

-E
60

5-
C

92
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

6E
9-

E
85

F
-E

60
5-

C
92

A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 56E9-E85F-E605-C92A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROBSON CANTU (CPF 441.XXX.XXX-68) em 21/10/2024 09:05:26 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC Instituto Fenacon RFB G3  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz

Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/56E9-E85F-E605-C92A